



MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 016/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 016/2025 referente à *Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção destinados a manutenção de prédios e vias públicas do município de Tobias Barreto e órgãos participantes.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PONTO DA CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA - 40.569.620/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.010,00	SC	CTV	CTV	R\$ 21,50	R\$ 43.215,0000	R\$ 29,07	R\$ 58.430,70	26,0405 %	R\$ 15.215,70

Descrição: CAL, HIDRATADA, MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR BRANCA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL. SACO DE 20 KQ.

3	470,00	UND	GERDA U	GERDAU	R\$ 80,00	R\$ 37.600,0000	R\$ 97,68	R\$ 45.909,60	18,0999 %	R\$ 8.309,60
---	--------	-----	------------	--------	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	--------------

Descrição: BARRA DE FERRO TIPO VERGALHÃO PARA AMARRAÇÃO DE CONCRETO, NERVURADO, CA- 50 DE 1/2 POLEGADA, 12,5 MM. TAMANHO - 12 METROS.

6	50.000,00	UND	CERAMI CA PUXICA	CERAMI CA PUXICA	R\$ 0,76	R\$ 38.000,0000	R\$ 0,77	R\$ 38.500,00	1,2987 %	R\$ 500,00
---	-----------	-----	------------------------	------------------------	----------	-----------------	----------	---------------	-------------	------------

Descrição: TIJOLINHO MACIÇO SEM FUROS EM CERÂMICA AVERMELHADA. TIJOLO MATERIAL: BARRO COZIDO, TIPO: MACIÇO, COMPRIMENTO 19CM, LARGURA: 9CM, ESPESSURA: 4,50CM, COR: VERMELHA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL.

8	580,00	UND	GERDA U	GERDAU	R\$ 14,50	R\$ 8.410,0000	R\$ 24,28	R\$ 14.082,40	40,2800 %	R\$ 5.672,40
---	--------	-----	------------	--------	-----------	----------------	-----------	---------------	--------------	--------------

Descrição: BARRA DE FERRO TIPO VERGALHÃO PARA AMARRAÇÃO DE CONCRETO, VERVURADO, CA- 50 DE 1/4 POL. TAMANHO - 12 METROS.

9	880,00	TB	KRONA	KRONA	R\$ 13,50	R\$ 11.880,0000	R\$ 21,10	R\$ 18.568,00	36,0189 %	R\$ 6.688,00
---	--------	----	-------	-------	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	--------------

Descrição: TUBO SOLDÁVEL 20 MM. ESGOTO, APLICAÇÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 20 MM, COMPRIMENTO: 6 M. TIPO: LEVE, MATERIAL: PVC RÍGIDO.

11	350,00	TB	KRONA	KRONA	R\$ 29,99	R\$ 10.496,5000	R\$ 46,39	R\$ 16.236,50	35,3524 %	R\$ 5.740,00
----	--------	----	-------	-------	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	--------------

Descrição: TUBO 50 MM. ESGOTO. MATERIAL: PVC, COMPRIMENTO: 6M, DIÂMETRO: 50MM.

14	895,00	M3	AREAL SÃO PEDRO	AREAL SÃO PEDRO	R\$ 90,00	R\$ 80.550,0000	R\$ 130,61	R\$ 116.895,95	31,0925 %	R\$ 36.345,95
----	--------	----	-----------------------	-----------------------	-----------	-----------------	------------	----------------	--------------	---------------

Descrição: AREIA GROSSA LAVADA NÃO CONTAMINADA. TIPO: LAVADA.

15	2.685,00	M3	AREAL SÃO PEDRO	AREAL SÃO PEDRO	R\$ 90,00	R\$ 241.650,0000	R\$ 130,61	R\$ 350.687,85	31,0925 %	R\$ 109.037,85
----	----------	----	-----------------------	-----------------------	-----------	------------------	------------	----------------	--------------	----------------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	
Descrição: AREIA GROSSA LAVADA NÃO CONTAMINADA. TIPO: LAVADA.										
16	1.597,00	M3	AREAL SÃO PEDRO	AREAL SÃO PEDRO	R\$ 90,00	R\$ 143.730,0000	R\$ 130,24	R\$ 207.993,28	30,8968 %	R\$ 64.263,28

Descrição: AREIA FINA NÃO CONTAMINADA PENEIRADA. GRANULOMETRIA: FINA. TIPO: LAVADA.

17	4.793,00	M3	AREAL SÃO PEDRO	AREAL SÃO PEDRO	R\$ 90,00	R\$ 431.370,0000	R\$ 130,24	R\$ 624.240,32	30,8968 %	R\$ 192.870,32
----	----------	----	-----------------------	-----------------------	-----------	------------------	------------	----------------	--------------	----------------

Descrição: AREIA FINA NÃO CONTAMINADA PENEIRADA. GRANULOMETRIA: FINA. TIPO: LAVADA.

22	405,00	M3	CTV	CTV	R\$ 138,00	R\$ 55.890,0000	R\$ 146,16	R\$ 59.194,80	5,5829 %	R\$ 3.304,80
----	--------	----	-----	-----	------------	-----------------	------------	---------------	-------------	--------------

Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA TAMANHO BRITA %.

23	1.215,00	M3	CTV	CTV	R\$ 137,00	R\$ 166.455,0000	R\$ 146,16	R\$ 177.584,40	6,2671 %	R\$ 11.129,40
----	----------	----	-----	-----	------------	------------------	------------	----------------	-------------	---------------

Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA TAMANHO BRITA %.

28	937,00	M3	AREAL SÃO PEDRO	AREAL SÃO PEDRO	R\$ 77,80	R\$ 72.898,6000	R\$ 78,65	R\$ 73.695,05	1,0807 %	R\$ 796,45
----	--------	----	-----------------------	-----------------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-------------	------------

Descrição: AREIA PRETA PARA ATERRO NÃO PODERÁ CONTER BARRO, SAIBRO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE OBJETO ESTRANHO. TIPO: LIMPA.

29	2.813,00	M3	AREAL SÃO PEDRO	AREAL SÃO PEDRO	R\$ 77,76	R\$ 218.738,8800	R\$ 78,65	R\$ 221.242,45	1,1315 %	R\$ 2.503,57
----	----------	----	-----------------------	-----------------------	-----------	------------------	-----------	----------------	-------------	--------------

Descrição: AREIA PRETA PARA ATERRO NÃO PODERÁ CONTER BARRO, SAIBRO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE OBJETO ESTRANHO. TIPO: LIMPA.

32	50,00	MLH	SERRA AZUL	SERRA AZUL	R\$ 996,00	R\$ 49.800,0000	R\$ 1.007,50	R\$ 50.375,00	1,1414 %	R\$ 575,00
----	-------	-----	---------------	---------------	------------	-----------------	--------------	---------------	-------------	------------

Descrição: PARALELEPÍPEDO GRANITO OU BALSÁTICO PARA CALÇAMENTO DIMENSÕES NÃO INFERIORES A 120X120 MM.

33	150,00	MLH	SERRA AZUL	SERRA AZUL	R\$ 995,50	R\$ 149.325,0000	R\$ 1.007,50	R\$ 151.125,00	1,1910 %	R\$ 1.800,00
----	--------	-----	---------------	---------------	------------	------------------	--------------	----------------	-------------	--------------

Descrição: PARALELEPÍPEDO GRANITO OU BALSÁTICO PARA CALÇAMENTO DIMENSÕES NÃO INFERIORES A 120X120 MM.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	20,8899 %	R\$ 464.752,32
R\$ 1.760.008,98	R\$ 2.224.761,30		

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 30.506.256/0001-36



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	530,00	KG	GERDA U	GERDAU	R\$ 14,97	R\$ 7.934,1000	R\$ 21,35	R\$ 11.315,50	29,8829 %	R\$ 3.361,40
Descrição: ARAME TIPO AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL BITOLA DE Nº 18.										
4	585,00	UND	GERDA U	GERDAU	R\$ 39,99	R\$ 23.394,1500	R\$ 55,46	R\$ 32.444,10	27,8939 %	R\$ 9.049,95
Descrição: BARRA DE FERRO TIPO VERGALHÃO PARA AMARRAÇÃO DE CONCRETO, NERVURADO, CA- 50 5/6 POLEGADAS, 8 MM. TAMANHO - 12 METROS.										
5	35.400,00	UND	SAGRA DO C. JESUS	SAGRAD O C. JESUS	R\$ 0,78	R\$ 27.612,0000	R\$ 0,86	R\$ 30.444,00	9,3023 %	R\$ 2.832,00
Descrição: BLOCOS DE CERÂMICA VERMELHA 6 FUROS MEDIDAS APROXIMADAS A 9 X14 X 19. TIJOLO MATERIAL: CERÂMICA, TIPO: FURADO, QUANTIDADE FUROS: 6 UN.										
7	780,00	UND	GERDA U	GERDAU	R\$ 55,97	R\$ 43.656,6000	R\$ 61,63	R\$ 48.071,40	9,1838 %	R\$ 4.414,80
Descrição: BARRA DE FERRO TIPO VERGALHÃO PARA AMARRAÇÃO DE CONCRETO, NERVURADO, CA- 50 DE 3/8 POLEGADAS, 10 MM. TAMANHO - 12 METROS.										
10	350,00	TB	KRONA	KRONA	R\$ 17,99	R\$ 6.296,5000	R\$ 26,78	R\$ 9.373,00	32,8230 %	R\$ 3.076,50
Descrição: TUBO 40 MM. ESGOTO. MATERIAL: PVC, COMPRIMENTO: 6M, DIÂMETRO: 40MM.										
12	1.675,00	SC	MIZU	MIZU	R\$ 34,99	R\$ 58.608,2500	R\$ 46,99	R\$ 78.708,25	25,5373 %	R\$ 20.100,00
Descrição: CIMENTO RESISTENTE A SULFATOS CP II-2-32RS E FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS BRASILEIRAS NBR 11578/1991 E NBR 5737/1992, SACO COM 50 KG.										
13	5.025,00	SC	MIZU	MIZU	R\$ 34,99	R\$ 175.824,7500	R\$ 46,99	R\$ 236.124,75	25,5373 %	R\$ 60.300,00
Descrição: CIMENTO RESISTENTE A SULFATOS CP II-2-32RS E FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS BRASILEIRAS NBR 11578/1991 E NBR 5737/1992, SACO COM 50 KG.										
20	285,00	TB	KRONA	KRONA	R\$ 115,99	R\$ 33.057,1500	R\$ 136,83	R\$ 38.996,55	15,2305 %	R\$ 5.939,40
Descrição: TUBO 150 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 150 MM, COMPRIMENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIAL: PVC RÍGIDO.										
21	855,00	TB	KRONA	KRONA	R\$ 115,99	R\$ 99.171,4500	R\$ 136,83	R\$ 116.989,65	15,2305 %	R\$ 17.818,20
Descrição: TUBO 150 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 150 MM, COMPRIMENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIAL: PVC RÍGIDO.										
24	530,00	M3	MINERA DORA SANTA ANA	MINERA DORA SANTA ANA	R\$ 147,18	R\$ 78.005,4000	R\$ 182,05	R\$ 96.486,50	19,1540 %	R\$ 18.481,10
Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA TAMANHO BRITA 1.										
25	1.590,00	M3	MINERA DORA SANTA ANA	MINERA DORA SANTA ANA	R\$ 147,18	R\$ 234.016,2000	R\$ 182,05	R\$ 289.459,50	19,1540 %	R\$ 55.443,30



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA TAMANHO BRITA 1.										
26	655,00	M3	MINERA DORA SANTA ANA	MINERA DORA SANTA ANA	R\$ 139,86	R\$ 91.608,3000	R\$ 209,75	R\$ 137.386,25	33,3206 %	R\$ 45.777,95
Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA TAMANHO BRITA 0.										
27	1.965,00	M3	MINERA DORA SANTA ANA	MINERA DORA SANTA ANA	R\$ 139,86	R\$ 274.824,9000	R\$ 209,75	R\$ 412.158,75	33,3206 %	R\$ 137.333,85
Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA TAMANHO BRITA 0.										
30	101,00	TB	KRONA	KRONA	R\$ 299,99	R\$ 30.298,9900	R\$ 349,89	R\$ 35.338,89	14,2616 %	R\$ 5.039,90
Descrição: TUBO 200 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 200 MM, COMPRIMENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIAL: PVC RÍGIDO.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$		24,7244 %	R\$ 388.988,35
					R\$ 1.184.308,74		1.573.297,09			

Fornecedor : NOVA CONEXAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -
32.072.759/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	217,00	TB	HIDROPL AST	TUBO 100 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇ ÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETR O NOMINAL : 100 MM, COMPRI MENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIA L: PVC RÍGIDO.	R\$ 63,80	R\$ 13.844,6000	R\$ 109,82	R\$ 23.830,94	41,9049 %	R\$ 9.986,34
Descrição: TUBO 100 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 100 MM, COMPRIMENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIAL: PVC RÍGIDO.										



Subtotal
Adjudicado:
R\$
13.844,60

Subtotal
Orçado:
R\$
23.830,94

Fornecedor : HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 69.939.239/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	653,00	TB	PRÓPRI A	TUBO 100 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇ ÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETR O NOMINAL : 100 MM, COMPRI MENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIA L: PVC RÍGIDO.	R\$ 58,00	R\$ 37.874,0000	R\$ 109,82	R\$ 71.712,46	47,1863 %	R\$ 33.838,46

Descrição: TUBO 100 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 100 MM, COMPRIMENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIAL: PVC RÍGIDO.

31	304,00	TB	PRÓPRI A	TUBO 200 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇ ÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETR O NOMINAL : 200 MM, COMPRI MENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIA L: PVC RÍGIDO.	R\$ 330,00	R\$ 100.320,0000	R\$ 349,89	R\$ 106.366,56	5,6846 %	R\$ 6.046,56
----	--------	----	-------------	---	------------	---------------------	------------	-------------------	----------	--------------

Descrição: TUBO 200 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 200 MM, COMPRIMENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIAL: PVC RÍGIDO.

Subtotal
Adjudicado:
R\$
138.194,00

Subtotal
Orçado:
R\$
178.079,02

22,3973
%

R\$
39.885,02



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 3.096.356,32

R\$ 3.999.968,35

22,5904 %

903.612,03

Tobias Barreto - Sergipe, 09 de Outubro de 2025


ADILSON DE JESUS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 016/2025



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção destinados a manutenção de prédios e vias públicas do município de Tobias Barreto e órgãos participantes.*

Fornecedor : PONTO DA CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA - 40.569.620/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.010,00	SC	CTV	CTV	R\$ 21,50	R\$ 43.215,00	R\$ 29,07	R\$ 58.430,70	26,04	R\$ 7,57

Descrição: CAL, HIDRATADA, MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR BRANCA. APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL. SACO DE 20 KQ.

3	470,00	UND	GERDA U	GERDAU	R\$ 80,00	R\$ 37.600,00	R\$ 97,68	R\$ 45.909,60	18,09	R\$ 17,68
---	--------	-----	------------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: BARRA DE FERRO TIPO VERGALHÃO PARA AMARRAÇÃO DE CONCRETO, NERVURADO, CA- 50 DE 1/2 POLEGADA, 12,5 MM. TAMANHO - 12 METROS.

6	50.000,00	UND	CERAMI CA PUXICA	CERAMI CA PUXICA	R\$ 0,76	R\$ 38.000,00	R\$ 0,77	R\$ 38.500,00	1,29	R\$ 0,01
---	-----------	-----	------------------------	------------------------	----------	---------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: TIJOLINHO MACIÇO SEM FUROS EM CERÂMICA AVERMELHADA. TIJOLO MATERIAL: BARRO COZIDO, TIPO: MACIÇO, COMPRIMENTO 19CM, LARGURA: 9CM, ESPESSURA: 4,50CM, COR: VERMELHA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL.

8	580,00	UND	GERDA U	GERDAU	R\$ 14,50	R\$ 8.410,00	R\$ 24,28	R\$ 14.082,40	40,28	R\$ 9,78
---	--------	-----	------------	--------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: BARRA DE FERRO TIPO VERGALHÃO PARA AMARRAÇÃO DE CONCRETO, VERVURADO, CA- 50 DE 1/4 POL. TAMANHO - 12 METROS.

9	880,00	TB	KRONA	KRONA	R\$ 13,50	R\$ 11.880,00	R\$ 21,10	R\$ 18.568,00	36,01	R\$ 7,60
---	--------	----	-------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: TUBO SOLDÁVEL 20 MM. ESGOTO, APLICAÇÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 20 MM, COMPRIMENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIAL: PVC RÍGIDO.

11	350,00	TB	KRONA	KRONA	R\$ 29,99	R\$ 10.496,50	R\$ 46,39	R\$ 16.236,50	35,35	R\$ 16,40
----	--------	----	-------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: TUBO 50 MM. ESGOTO. MATERIAL: PVC, COMPRIMENTO: 6M, DIÂMETRO: 50MM.

14	895,00	M3	AREAL SÃO PEDRO	AREAL SÃO PEDRO	R\$ 90,00	R\$ 80.550,00	R\$ 130,61	R\$ 116.895,95	31,09	R\$ 40,61
----	--------	----	-----------------------	-----------------------	-----------	---------------	------------	-------------------	-------	-----------

Descrição: AREIA GROSSA LAVADA NÃO CONTAMINADA. TIPO: LAVADA.

15	2.685,00	M3	AREAL SÃO PEDRO	AREAL SÃO PEDRO	R\$ 90,00	R\$ 241.650,00	R\$ 130,61	R\$ 350.687,85	31,09	R\$ 40,61
----	----------	----	-----------------------	-----------------------	-----------	----------------	------------	-------------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 1.760.008,98

Subtotal Orçado: R\$
2.224.761,3020,8899
%R\$
464.752,32



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	
Descrição: AREIA GROSSA LAVADA NÃO CONTAMINADA. TIPO: LAVADA.										
16	1.597,00	M3	AREAL SÃO PEDRO	AREAL SÃO PEDRO	R\$ 90,00	R\$ 143.730,00	R\$ 130,24	R\$ 207.993,28	30,89	R\$ 40,24
Descrição: AREIA FINA NÃO CONTAMINADA PENEIRADA. GRANULOMETRIA: FINA. TIPO: LAVADA.										
17	4.793,00	M3	AREAL SÃO PEDRO	AREAL SÃO PEDRO	R\$ 90,00	R\$ 431.370,00	R\$ 130,24	R\$ 624.240,32	30,89	R\$ 40,24
Descrição: AREIA FINA NÃO CONTAMINADA PENEIRADA. GRANULOMETRIA: FINA. TIPO: LAVADA.										
22	405,00	M3	CTV	CTV	R\$ 138,00	R\$ 55.890,00	R\$ 146,16	R\$ 59.194,80	5,58	R\$ 8,16
Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA TAMANHO BRITA ¾.										
23	1.215,00	M3	CTV	CTV	R\$ 137,00	R\$ 166.455,00	R\$ 146,16	R\$ 177.584,40	6,26	R\$ 9,16
Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA TAMANHO BRITA ¾.										
28	937,00	M3	AREAL SÃO PEDRO	AREAL SÃO PEDRO	R\$ 77,80	R\$ 72.898,60	R\$ 78,65	R\$ 73.695,05	1,08	R\$ 0,85
Descrição: AREIA PRETA PARA ATERRO NÃO PODERÁ CONTER BARRO, SAIBRO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE OBJETO ESTRANHO. TIPO: LIMPA.										
29	2.813,00	M3	AREAL SÃO PEDRO	AREAL SÃO PEDRO	R\$ 77,76	R\$ 218.738,88	R\$ 78,65	R\$ 221.242,45	1,13	R\$ 0,89
Descrição: AREIA PRETA PARA ATERRO NÃO PODERÁ CONTER BARRO, SAIBRO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE OBJETO ESTRANHO. TIPO: LIMPA.										
32	50,00	MLH	SERRA AZUL	SERRA AZUL	R\$ 996,00	R\$ 49.800,00	R\$ 1.007,50	R\$ 50.375,00	1,14	R\$ 11,50
Descrição: PARALELEPÍPEDO GRANITO OU BALSÁTICO PARA CALÇAMENTO DIMENSÕES NÃO INFERIORES A 120X120 MM.										
33	150,00	MLH	SERRA AZUL	SERRA AZUL	R\$ 995,50	R\$ 149.325,00	R\$ 1.007,50	R\$ 151.125,00	1,19	R\$ 12,00
Descrição: PARALELEPÍPEDO GRANITO OU BALSÁTICO PARA CALÇAMENTO DIMENSÕES NÃO INFERIORES A 120X120 MM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.760.008,98						Subtotal Orçado: R\$ 2.224.761,30		20,8899 %	R\$ 464.752,32	

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 30.506.256/0001-36



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	
2	530,00	KG	GERDA U	GERDAU	R\$ 14,97	R\$ 7.934,10	R\$ 21,35	R\$ 11.315,50	29,88	R\$ 6,38
Descrição: ARAME TIPO AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL BITOLA DE Nº 18.										
4	585,00	UND	GERDA U	GERDAU	R\$ 39,99	R\$ 23.394,15	R\$ 55,46	R\$ 32.444,10	27,89	R\$ 15,47
Descrição: BARRA DE FERRO TIPO VERGALHÃO PARA AMARRAÇÃO DE CONCRETO, NERVURADO, CA- 50 5/6 POLEGADAS, 8 MM. TAMANHO - 12 METROS.										
5	35.400,00	UND	SAGRA DO C. JESUS	SAGRAD O C. JESUS	R\$ 0,78	R\$ 27.612,00	R\$ 0,86	R\$ 30.444,00	9,30	R\$ 0,08
Descrição: BLOCOS DE CERÂMICA VERMELHA 6 FUROS MEDIDAS APROXIMADAS A 9 X14 X 19. TIJOLO MATERIAL: CERÂMICA, TIPO: FURADO, QUANTIDADE FUROS: 6 UN.										
7	780,00	UND	GERDA U	GERDAU	R\$ 55,97	R\$ 43.656,60	R\$ 61,63	R\$ 48.071,40	9,18	R\$ 5,66
Descrição: BARRA DE FERRO TIPO VERGALHÃO PARA AMARRAÇÃO DE CONCRETO, NERVURADO, CA- 50 DE 3/8 POLEGADAS, 10 MM. TAMANHO - 12 METROS.										
10	350,00	TB	KRONA	KRONA	R\$ 17,99	R\$ 6.296,50	R\$ 26,78	R\$ 9.373,00	32,82	R\$ 8,79
Descrição: TUBO 40 MM. ESGOTO. MATERIAL: PVC, COMPRIMENTO: 6M, DIÂMETRO: 40MM.										
12	1.675,00	SC	MIZU	MIZU	R\$ 34,99	R\$ 58.608,25	R\$ 46,99	R\$ 78.708,25	25,53	R\$ 12,00
Descrição: CIMENTO RESISTENTE A SULFATOS CP II-2-32RS E FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS BRASILEIRAS NBR 11578/1991 E NBR 5737/1992, SACO COM 50 KG.										
13	5.025,00	SC	MIZU	MIZU	R\$ 34,99	R\$ 175.824,75	R\$ 46,99	R\$ 236.124,75	25,53	R\$ 12,00
Descrição: CIMENTO RESISTENTE A SULFATOS CP II-2-32RS E FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS BRASILEIRAS NBR 11578/1991 E NBR 5737/1992, SACO COM 50 KG.										
20	285,00	TB	KRONA	KRONA	R\$ 115,99	R\$ 33.057,15	R\$ 136,83	R\$ 38.996,55	15,23	R\$ 20,84
Descrição: TUBO 150 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 150 MM, COMPRIMENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIAL: PVC RÍGIDO.										
21	855,00	TB	KRONA	KRONA	R\$ 115,99	R\$ 99.171,45	R\$ 136,83	R\$ 116.989,65	15,23	R\$ 20,84
Descrição: TUBO 150 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 150 MM, COMPRIMENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIAL: PVC RÍGIDO.										
24	530,00	M3	MINERA DORA SANTA ANA	MINERA DORA SANTA ANA	R\$ 147,18	R\$ 78.005,40	R\$ 182,05	R\$ 96.486,50	19,15	R\$ 34,87
Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA TAMANHO BRITA 1.										
25	1.590,00	M3	MINERA DORA SANTA ANA	MINERA DORA SANTA ANA	R\$ 147,18	R\$ 234.016,20	R\$ 182,05	R\$ 289.459,50	19,15	R\$ 34,87
Subtotal Adjudicado R\$ 1.184.308,74							Subtotal Orçado: R\$ 1.573.297,09		24,7244 %	R\$ 388.988,35



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	
Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA TAMANHO BRITA 1.										
26	655,00	M3	MINERA DORA SANTA ANA	MINERA DORA SANTA ANA	R\$ 139,86	R\$ 91.608,30	R\$ 209,75	R\$ 137.386,25	33,32	R\$ 69,89

Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA TAMANHO BRITA 0.

27	1.965,00	M3	MINERA DORA SANTA ANA	MINERA DORA SANTA ANA	R\$ 139,86	R\$ 274.824,90	R\$ 209,75	R\$ 412.158,75	33,32	R\$ 69,89
----	----------	----	--------------------------------	--------------------------------	------------	----------------	------------	-------------------	-------	-----------

Descrição: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA TAMANHO BRITA 0.

30	101,00	TB	KRONA	KRONA	R\$ 299,99	R\$ 30.298,99	R\$ 349,89	R\$ 35.338,89	14,26	R\$ 49,90
----	--------	----	-------	-------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: TUBO 200 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 200 MM, COMPRIMENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIAL: PVC RÍGIDO.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.184.308,74

Subtotal Orçado: R\$ 24,7244
1.573.297,09 % R\$ 388.988,35

Fornecedor : NOVA CONEXAO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -
32.072.759/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	217,00	TB	HIDROP LAST	TUBO 100 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇ ÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETR O NOMINAL : 100 MM, COMPRI MENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIA L: PVC RÍGIDO.	R\$ 63,80	R\$ 13.844,60	R\$ 109,82	R\$ 23.830,94	41,90	R\$ 46,02

Descrição: TUBO 100 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 100 MM, COMPRIMENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIAL: PVC RÍGIDO.

Subtotal Adjudicado R\$ 13.844,60

Subtotal Orçado: R\$ 41,9049
23.830,94 % R\$ 9.986,34



Fornecedor : HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 69.939.239/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	653,00	TB	PRÓPRI A	TUBO 100 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇ ÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETR O NOMINAL : 100 MM, COMPRI MENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIA L: PVC RÍGIDO.	R\$ 58,00	R\$ 37.874,00	R\$ 109,82	R\$ 71.712,46	47,18	R\$ 51,82

Descrição: TUBO 100 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 100 MM, COMPRIMENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIAL: PVC RÍGIDO.

31	304,00	TB	PRÓPRI A	TUBO 200 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇ ÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETR O NOMINAL : 200 MM, COMPRI MENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIA L: PVC RÍGIDO.	R\$ 330,00	R\$ 100.320,00	R\$ 349,89	R\$ 106.366,56	5,68	R\$ 19,89
----	--------	----	-------------	---	------------	----------------	------------	-------------------	------	-----------

Descrição: TUBO 200 MM X 6 M, ESGOTO, APLICAÇÃO: ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 200 MM, COMPRIMENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIAL: PVC RÍGIDO.

Subtotal Adjudicado R\$ 138.194,00

Subtotal Orçado: R\$
178.079,0222,3973
%

R\$ 39.885,02

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 3.096.356,32

R\$ 3.999.968,35

22,5904 %

903.612,03



HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tobias Barreto-SE , 09 de Outubro de 2025


ADILSON DE JESUS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL